
 
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Leopoldo Montini 
 

 Via A. Giovannitti – CAMPOBASSO 
 

SCUOLA 
DELL’INFANZIA 

SCUOLA  
PRIMARIA 

SCUOLA SECONDARIA 
DI I GRADO 

CEP NORD  GIOVANNI PAOLO II  
LEOPOLDO MONTINI 

CEP SUD MASCIONE 
 

 
 

 

www.icmontinicb.edu.it 

cbic850008@istruzione.it 

cbic850008@pec.istruzione.it 

 

DSGA IC MONTINI CB 

CUP J39J21013200001      

Al   ALBO on line 
 Amministrazione trasparente 
 

ATTI  

 
PNSD -Avviso pubblico n. 10812 del 13 maggio 2021 “spazi e strumenti digitali per le STEM” Decreti 

direttoriali della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola 

digitale 20 luglio 2021 n.201 e 18 febbraio 2022 n.42. Missione 4 Componente 1 Investimento 3.2 del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza - PNRR relativa a “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori” finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU 

Progetto STudio EMozionale: per investire nel futuro  -  VARIAZIONE CIG 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso prot. 10812 del 13 maggio 2021 del MI – Dipartimento per il Sistema educativo 

d’istruzione Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 

scolastica e la scuola digitale - per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la 

dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM;  

VISTA la nota prot. AOODGEFID 0071643 del 28 agosto 2022 dell’Unità di Missione del Piano 

Nazionale di ripresa e resilienza del Ministero dell’Istruzione che rappresenta la 

formale autorizzazione per l’attuazione del progetto proposto da questa Istituzione 

Scolastica; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 A84D8CE REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0008459 - I.1 - del: 02/11/2022 - 15:10:26

http://www.icmontinicb.edu.it/
mailto:cbic850008@istruzione.it
mailto:cbic850008@pec.istruzione.it


 
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Leopoldo Montini 
 

 Via A. Giovannitti – CAMPOBASSO 
 

SCUOLA 
DELL’INFANZIA 

SCUOLA  
PRIMARIA 

SCUOLA SECONDARIA 
DI I GRADO 

CEP NORD  GIOVANNI PAOLO II  
LEOPOLDO MONTINI 

CEP SUD MASCIONE 
 

 
 

 

www.icmontinicb.edu.it 

cbic850008@istruzione.it 

cbic850008@pec.istruzione.it 

 

DSGA IC MONTINI CB 

VISTO  il D. Lgs. N. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 
integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall’articolo 25, comma 2, del D. Lgs. N. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 
107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018;  

VISTO  il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di 
acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTO Il Programma Annuale e.f. 2022 approvato dal Consiglio d’Istittuto con delibera n.23 del 
14 febbraio 2022; 

VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO  il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici» e ss.mm.i..; 

VISTO il D.L. 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e 
l'innovazione digitale»; 

VISTA la propria determina di indizione di procedura per l’affidamento diretto, ai sensi 
dell’art.36 co.2 lett.a) del Dlgs 50/2016, della fornitura di attrezzature, strumenti e 
dispositivi per l’apprendimento delle STEM, prot. 0007972 del 13.10.2022; 

VISTA La nomina del Dirigente scolastico a RUP, prot. 0006743 del 03.09.2022; 

VISTO L’Avviso di manifestazione di interesse, prot. 0008040 del 15.10.2022, per 
l’acquisizione di disponibilità degli operatori economici interessati all’affidamento della 
prestazione richiesta ed il capitolato tecnico delle attrezzature/dispositivi da fornire; 

TENUTO CONTO che la Stazione appaltante intende approvvigionarsi dei beni e materiali individuati dal 
progettista, entro i termini fissati dalla nota autorizzativa e nel rispetto della normativa 
vigente, tramite procedura e-procurement di Acquisti in Rete-Consip;   

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della L. n. 266/2005, in virtù del quale l’Istituto è tenuto ad 
acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla L. 13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L. 12 
novembre 2010, n. 187; 

 A84D8CE REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0008459 - I.1 - del: 02/11/2022 - 15:10:26

http://www.icmontinicb.edu.it/
mailto:cbic850008@istruzione.it
mailto:cbic850008@pec.istruzione.it


 
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Leopoldo Montini 
 

 Via A. Giovannitti – CAMPOBASSO 
 

SCUOLA 
DELL’INFANZIA 

SCUOLA  
PRIMARIA 

SCUOLA SECONDARIA 
DI I GRADO 

CEP NORD  GIOVANNI PAOLO II  
LEOPOLDO MONTINI 

CEP SUD MASCIONE 
 

 
 

 

www.icmontinicb.edu.it 

cbic850008@istruzione.it 

cbic850008@pec.istruzione.it 

 

DSGA IC MONTINI CB 

DATO ATTO che il RUP, ai sensi dell’art. 1, commi 65 e 67, della L. n. 266/2005, ha provveduto 
all’acquisizione del CIG in modalità semplificata (SMARTCIG) in quanto l’importo totale 
della fornitura non eccede il limite massimo di 39.999,99; 

VISTA la deliberazione ANAC n.122 del 16.03.2022; 

CONSIDERATO  che il progetto PNSD STEM Avviso n.10812 del 13.05.2021 è afferente agli investimenti 
pubblici finanziati con le risorse del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - PNRR; 

CONSIDERATO che è necessario acquisire un codice identificativo gara (CIG) ordinario e non 
semplificato, al fine di consentire la trasmissione di dati e informazioni necessari alle 
attività di monitoraggio dell’Autorità Anticorruzione (ANAC);  

PRESO ATTO che il RUP ha provveduto ad acquisire un CIG ordinario su piattaforma SIMOG;  

CONSIDERATA la necessità e obbligatorietà di modificare il Codice Gara precedentemente acquisito e 
comunicato tramite gli atti pubblicati; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DISPONE 

• La modifica del Codice Identificato Gara della procedura di affidamento diretto per la fornitura di 
attrezzature e dispositivi digitali per l’apprendimento STEM (robot didattici, kit e moduli elettronici 
per la didattica, accessori specifici, software e app dedicate) di cui alla determina a contrarre prot. 
0007972 del 13.10.2022; 
 

• il nuovo CIG acquisito tramite piattaforma SIMOG dell’ANAC è 94702086DD; 
 

• che il suddetto Codice Identificativo sia inserito in tutti gli atti di affidamento della fornitura di beni 
relativo alla procedura de quo;  

 

• che il presente provvedimento sia pubblicato all’Albo online sul sito internet dell’Istituzione Scolastica 
ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO/RUP 

    dott.ssa Agata ANTONELLI 

 

  documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e ss.mm.ii. 

 A84D8CE REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0008459 - I.1 - del: 02/11/2022 - 15:10:26

http://www.icmontinicb.edu.it/
mailto:cbic850008@istruzione.it
mailto:cbic850008@pec.istruzione.it

		2022-11-02T15:03:37+0000
	ANTONELLI AGATA




